CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          DE 2012

Requer a retirada de
tramitação da emenda (EMC)
1/2011 CCTC alterando o Projeto
de Lei 1402 de 1999 que “Modifica
a Lei nº 9.294, de 15 de julho de
1996, estabelecendo restrições à
propaganda de medicamentos e
terapias”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada da emenda (EMC) 1/2011
– CCTC – alterando o Projeto de Lei 1402 de 1999 que “Modifica a Lei nº 9.294, de
15 de julho de 1996, estabelecendo restrições à propaganda de medicamentos e
terapias”, de nossa autoria.

Sala das Sessões, em de                      de 2012

Deputado MANOEL JUNIOR

PMDB/PB